



Città di Amandola

Provincia di Fermo

Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini pec: comune.amandola@emarche.it Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillini mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI TECNICO MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 453 (R.G. 839) del 18-12-2017

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE STRADE COMUNALI VARIE -AFFIDAMENTO LAVORI DITTA PIERAGOSTINI ATTILIO - IMPEGNO DI SPESA

GIG n.: ZF5215238E

L'anno duemiladiciassette il giorno diciotto del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ESPRESSO il proprio parere sulla regolarità tecnica;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 93 del 26/12/96;

VISTO il T.U. sugli enti locali n. 267/2000;

VISTA La delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 31/03/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di esercizio 2017;

CONSIDERATO che a seguito delle ultime avversità atmosferiche necessità effettuare urgenti interventi di ripristino e sistemazione di alcune strade comunali al di fuori del centro abitato per garantire la percorribilità in sufficienti condizioni di sicurezza;

CHE i tratti stradali principalmente interessati dai suddetti interventi sono i seguenti:

- Strada comunale Marnacchia nel tratto da Monti fino a S. Lorenzo;
- Strada comunale Scheggia nel tratto dal bivio con la S.P. M.S. Martino fino al confine di provincia;
- Strada comunale Scagnoli nel tratto da Casa Tasso fino a S. Giovanni;

CHE tali strade, pavimentate in ghiaia, presentano in diversi punti elementi di dissesto quali avvallamenti, solchi e buche che possono creare disagio se non pericolo per il transito degli automezzi;

CHE pertanto occorre effettuare urgenti interventi di riparazione e sistemazione dei fondi stradali mediante apporto di materiale inerte, livellamento e risagomatura delle sedi stradali;

VISTA la propria Determinazione n. 209/2017 con al quale era stata aggiudicata la fornitura di materiali inerti (stabilizzato calcareo) alla ditta Pieragostini Attilio di Montefortino, a seguito di cottimo fiduciario;

SENTITA la ditta PIERAGOSTINI ATTILIO che ha dato la propria disponibilità ad effettuare con sollecitudine gli interventi richiesti comprendenti sia la fornitura dei materiali che il nolo a caldo di mezzi per l'esecuzione delle opere;

VALUTATA l'entità degli interventi per ogni singolo tratto stradale; come risulta dal prospetto sotto riportato:

ditta	descrizione	Quant.	Prezzo €	Importo €	Сар.
PIERAGOSTINI ATTILIO P. IVA 01505270445	Sistemazione e riparazione delle strade comunali Marnacchia, Scheggia, e Scagnoli				
	Fornitura di Stabilizzato calcareo	200,00 mc	21,00	4.200,00	
	Nolo a caldo di motopala meccanica	50 ore	40,00	2.000,00	
	Totale			6.200,00	
	IVA 22%			1.364,00	
	TOTALE INTERVENTI			€ 7.564,00	2009
CODICE C.I.G.	ZF5215238E				

RITENUTI congrui i prezzi offerti dalla ditta PIERAGOSTINI ATTILIO di Montefortino;

VISTO il Regolamento Comunale sui lavori in economia approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 24/2016;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta PIERAGOSTINI ATTILIO di Montefortino gli interventi di riparazione e sistemazione delle strade comunali Marnacchia, Scheggia, e Scagnoli come sopra descritto per l'importo complessivo di €. 6.200,00. oltre IVA;

DI STABILIRE che:

- Gli interventi da effettuare su ogni singola strada verranno concordati e valutati con questo Ufficio Tecnico;
- La contabilizzazione degli interventi verrà eseguita a misura secondo gli effettivi quantitativi risultanti dalle misurazioni effettuate dal personale di questo Ufficio;
- Questo Ufficio si riserva la facoltà modificare le quantità e l'entità delle opere a seconda delle effettive necessità di intervento nei limiti dell'importo sopra indicato;

DI IMPEGNARE la somma di €. 7.564,00 IVA compresa a favore della ditta PIERAGOSTINI ATTILIO di Montefortino per gli interventi sopra indicati, mediante imputazione della spessa sul CAP. 2009 del corrente esercizio finanziario 2017.

Il presente provvedimento ha valore negoziale mediante la sottoscrizione per accettazione da parte del contraente ai sensi dell'art. 14 del regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di lavori, servizi e forniture.

La ditta PIERAGOSTINI ATTILIO

L'assessore alla Viabilità Giuseppe Pochini

Il Sindaco

Responsabile dell'Area tecnico Manutentiva

dott ing. Adolfo Marinangeli